REGIONE PIEMONTE BU7 13/02/2025

Codice A1008E

D.D. 4 febbraio 2025, n. 36

Autorizzazione al rinnovo dell'attività temporanea a tempo parziale delle dipendenti Arch. Silvana Gambino (Direzione A1600A - Ambiente, Energia e Territorio) - Arch. Giulia Renata Morra (Direzione A11000 - Risorse Finanziarie e Patrimonio), a favore della Corte dei Conti - Direzione generale affari generali presso la sede di Piazza Castello 161/165.



ATTO DD 36/A1008E/2025

DEL 04/02/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE A1008E - Organizzazione

OGGETTO: Autorizzazione al rinnovo dell'attività temporanea a tempo parziale delle dipendenti Arch. Silvana Gambino (Direzione A1600A – Ambiente, Energia e Territorio) - Arch. Giulia Renata Morra (Direzione A11000 – Risorse Finanziarie e Patrimonio), a favore della Corte dei Conti – Direzione generale affari generali presso la sede di Piazza Castello 161/165.

Richiamata la D.D. n. 32/A1008E del 26.01.2024 con la quale la Regione Piemonte ha autorizzato l'attività temporanea e a tempo parziale dei dipendenti Arch. Silvana Gambino (Direzione A1600A – Ambiente, Energia e Territorio) - Arch. Giulia Renata Morra (Direzione A11000 – Risorse Finanziarie e Patrimonio), a favore della Corte dei Conti – Direzione generale affari generali presso la sede di Piazza Castello 161/165 per collaborare, in qualità rispettivamente, di Direttore dei lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e di Direttore Operativo negli interventi di manutenzione posti in essere dalla Corte stessa per la futura sede;

Visto che nella medesima DD è stato previsto che suddetta collaborazione avvenisse sotto forma di servizio esterno, nella misura massima di due giorni la settimana o in ogni caso non oltre le sedici ore settimanali, a decorrere dalla data che verrà stabilita di comune accordo tra le amministrazioni, per un periodo di un anno, salvo il termine dei lavori in una data precedente;

Considerato che la collaborazione ha avuto inizio a far data dal 6 febbraio 2024 e che con nota prot. n. 797 del 30.01.2025 la Corte dei Conti ha richiesto la proroga della collaborazione in essere, per una durata di ulteriori 10 mesi, in quanto a seguito di una modifica contrattuale, i lavori risultano ad oggi ancora in corso di esecuzione e il termine di conclusione è stato fissato al 30 giugno 2025;

Viste le disponibilità manifestata alla prosecuzione della collaborazione temporanea a tempo parziale dalle due dipendenti interessate;

Vista la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" che stabilisce all'art. 33, c. 4 che i provvedimenti di

organizzazione disciplinano criteri e modalità per l'attuazione della mobilità interna ed esterna;

ritenuto, pertanto, che nulla-osta da parte di questa Amministrazione regionale ad autorizzare il rinnovo dell'assegnazione temporanea a tempo parziale delle dipendenti Arch. Silvana Gambino (Direzione A1600A – Ambiente, Energia e Territorio) e Arch. Giulia Renata Morra (Direzione A11000 – Risorse Finanziarie e Patrimonio), a favore della Corte dei Conti – Direzione generale affari generali presso la sede di Piazza Castello 161/165, per il periodo di 10 mesi, a decorrere dal 6 febbraio 2025;

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024;

Tutto ciò premesso;

## IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- Dlgs. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";
- artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
- artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";
- D.D. n. 32/A1008E del 26.01.2024 di autorizzazione all'attività temporanea a favore della Corte di Conti.;

## determina

- 1. di autorizzare, per le ragioni citate in premessa, la proroga dell'attività temporanea e a tempo parziale dei dipendenti Arch. Silvana Gambino (Direzione A1600A Ambiente, Energia e Territorio) e Arch. Giulia Renata Morra (Direzione A11000 Risorse Finanziarie e Patrimonio), a favore della Corte dei Conti Direzione generale affari generali presso la sede di Piazza Castello 161/165 per collaborare, in qualità rispettivamente, di Direttore dei lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e di Direttore Operativo negli interventi di manutenzione posti in essere dalla Corte stessa per la futura sede;
- 2. di prevedere che tale collaborazione avvenga sotto forma di servizio esterno, nella misura massima di due giorni la settimana o in ogni caso non oltre le sedici ore settimanali, a decorrere dal 6 febbraio 2025, per un periodo di 10 mesi, salvo il termine dei lavori in una data precedente;
- 3. di dare atto che la collaborazione non comporterà oneri aggiuntivi per la Regione Piemonte e che i dipendenti saranno remunerati dalla Corte dei Conti esclusivamente attraverso la corresponsione delle risorse di cui all'art. 45 comma 1 del Dlgs. 36/2023.

Si attesta l'inesistenza di oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti di bilancio (oneri indiretti).

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1008E - Organizzazione) Firmato digitalmente da Andrea De Leo